
 

 
 
 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČ: 272 83 518 
zastoupená Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva 

 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
 

„Ostraha areálu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“  

 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení 
 
nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona, uveřejněné ve Věstníku 

veřejných zakázek pod ev. č. zakázky Z2022 - 037159. 

 

Odůvodnění: 

Důvodem zrušení zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky je skutečnost, že v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
Zadavatel v průběhu posuzování a hodnocení nabídek zjistil, že v technických podmínkách zadávací 
dokumentace není zcela jednoznačně definován požadavek na některé podmínky účasti, konkrétně čl. 
3.3. Technická kvalifikace písm. d). Tato podmínka nebyla nastavena zadavatelem dostatečně jasně a 
jednoznačně ve vztahu k možnému plnění ze strany dodavatelů. Zadavatel tak došel k závěru, že 
nastavení požadavku na prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace lze provést ve větší šíři.  
 
Stanovení požadavku na předložení konkrétního certifikátu bylo příliš úzce specifikované. Zadavatel při 
definování požadavků vycházel ze svých omezených zkušeností a znalostí příslušného předmětu 
plnění, přičemž v průběhu posouzení a hodnocení nabídek se vyskytly pochybnosti o správnosti jeho 
postupu při stanovení výše uvedených požadavků na prokázání kvalifikace dodavatelů, a to zejména 
ve vztahu k § 6 ZZVZ. 
 
Vzhledem k tomu, že zadávací řízení je již ve fázi po podání nabídek účastníků, nelze výše uvedený 
nedostatek zhojit jiným způsobem nežli zadávací řízení zrušit. Z důvodu výše uvedeného zadavatel 
rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení zadávacího řízení pro předmětnou veřejnou 
zakázku. 
 
Zadavatel následně přistoupí k revizi zadávacích podmínek a k novému vyhlášení veřejné zakázky. 
 
 
V České Lípě dne (viz el. podpis) 
 
Za zadavatele: 

 

Ing. Pavel Marek, 
předseda představenstva 


		2023-01-02T12:17:30+0100
	Ing. Pavel Marek




